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Başbakanlık Đnsan Hakları Başkanlığı Başkanı Fendoğlu: "Yargıda Reform 

Yapılmalı Anayasa Mahkemesi Yeniden Düzenlenmeli" 

 

Başbakanlık Đnsan Hakları Ba şkanlığı Başkanı Prof. 
Dr. Hasan Fendo ğlu Yargıda Reforma Đhtiyacın 
Olduğunu ve Anayasa Mahkemesi'nin Yeniden 
Düzenlenmesi Gerekti ğini Söyledi.   

Başbakanlık Đnsan Hakları Başkanlığı Başkanı Prof. Dr. Hasan Fendoğlu yargıda reforma ihtiyacın olduğunu ve 
Anayasa Mahkemesi'nin yeniden düzenlenmesi gerektiğini söyledi.  
 
Prof. Dr. Fendoğlu Sivil toplum kuruluşlarından çalışmalarında kendilerine destek olmasını beklediklerini 
kaydetti. "Đşkence Görenlerle Dayanışma Günü" dolayısıyla, Avrupa Birliği (AB) Avrupa Komisyonu Türkiye 
Delegasyonu tarafından Ankara Sincan Açık Ceza Đnfaz Kurumu program düzenlendi. Programa, Avrupa 
Komisyonu Türkiye Delegasyonu Müsteşarı Ulrike Hauer, Başbakanlık Đnsan Hakları Başkanlığı Başkanı Prof. 
Dr. Hasan Fendoğlu, Adalet Bakanlığı Eğitim Dairesi Tetkik Hakimi Đlyas Pehlivan, Đnsan Hakları Vakfı Genel 
Sekreteri Metin Bakkalcı, Helsinki Yurttaşlar Derneği Genel Sekreteri Emel Kurma, Toplum ve Hukuk 
Araştırmaları Vakfı Genel Sekreteri Hakan Gündüz katıldı.  
 
Programda konuşan Başbakanlık Đnsan Hakları Başkanlığı Başkanı Prof. Dr. Hasan Fendoğlu, Türkiye'nin il ve 
ilçelerinde 931 insan hakları kurulu olduğunu belirterek, Meclis'te grubu bulunan partilerinde insan hakları 
kurulunda temsilcisinin olduğuna dikkat çekti.  
 
Yaptıkları çalışmalarla ilgili bilgi veren Prof. Dr. Hasan Fendoğlu 2007'de 10 bin nezarethanenin ziyaret 
edildiğini belirterek, "Kurullarımız mükemmel çalışıyor demiyorum. Ancak konuyla ilgili ziyaretler yapıyoruz. 
Nezarethaneleri gezip incelemelerde bulunuyoruz. STK'lardan bu konuda destek istiyoruz. Gelsinler bizimle 
ziyaretlere katılsınlar" dedi.  
 
31 Aralık 2007 tarihi itibariyle 96 bin tutuklu ve hükümlünün olduğunu ifade eden Fendoğlu şunları söyledi: 
"Bunların yüzde 60'ı tutuklu. Yargının bir an önce reforma ihtiyacı var. Bu kadar tutuklu olması doğru değil. 
Tutukluların yarısı yargılama sonrası dışarıya çıkıyor. Daha sonra bu kişiler devlete dava açarak tazminat 
kazanıyorlar. Bu yüzden yargının yeniden gözden geçirilmesi gerekiyor. Vatandaşlarımızın aynı Avrupa Đnsan 
Hakları Mahkemesi'nde olduğu gibi Anayasa Mahkemesi'ne de bireysel başvuruda bulunması gerekiyor. Bu 
anlamda Anayasa Mahkemesi de yeniden gözden geçirilmeli "  
 
Đki yıl önce çıkartılan Ombudsmanlık Yasası'nın Anayasa Mahkemesi tarafından yürürlüğünün durdurulduğunu 
hatırlatan Fendoğlu, Ombudsmanlığın Avrupa'da yaygın olarak uygulandığını Türkiye'de de böyle bir 
uygulamanın yapılması gerektiğini belirtti.  
 
Avrupa Komisyonu Türkiye Delegasyonu Müsteşarı Ulrike Hauer ise, insan haklarının AB için öncelikli bir konu 
olduğunu söyledi. Đşkencenin insan onurunun en kötü şekilde ihlali olduğunu aktaran Hauer, işkencenin bir çok 
ülkede cezasız kalmasının AB tarafından dikkatle incelendiğini dile getirdi. Hauer, Türkiye'de yakalama, gözaltı 
ve gösteriler sırasında kaba kuvvet ve kötü muamelenin sürdüğünü aktardı.  
 
Đnsan Hakları Vakfı Genel Sekreteri Metin Bakkalcı ise konuşmasına işkencenin tarifini yaparak başladı. 
Bakkalcı, 2005'den itibaren işkencelerde artış olduğunu 2007'de bu artışın artarak devam ettiğini belirterek 
"Bundan terörle mücadelenin veya başka etmenlerin olup olmadığı araştırılmalı. Yıl içindeki işkence 
oranlarında Emniyet Müdürlüğü yüzde 35 ile ilk sırada yer alıyor" dedi.  
 
Programın ardından cezaevi görevlileri basın mensuplarına ve programa katılanlara Cezaevi'nin mutfak ve 
atölye bölümlerini gezdirdi. Sincan Açık Ceza Đnfaz Kurumu'ndan bir yetkili basın mensuplarına cezaevinde 
yaptıkları çalışmalar hakkında bilgi verdi.  
 
Bu arada cezaevinde atölyede çalışan bir tutuklu, Hasan Fendoğlu'nun milli takımın Almanya ile bugün 
oynayacağı karşılaşmayla ilgili sorusuna "1-0 kazanırız golü de Semih atar" diye cevap verdi. 
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